

2025 年 5 月

お客さま各位

株式会社ミスミ  
日本企業体  
ME 事業グループ

## 「ウレタン付ストッパボルト ツバ付タイプ ノーマル」仕様変更のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  
下記の通り「ウレタン付ストッパボルト ツバ付タイプ ノーマル」の商品仕様を変更いたします。  
お客さまには設計変更などのご面倒をお掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう  
謹んでお願い申し上げます。

敬具

### 記

#### 1. 対象商品

ウレタン付ストッパボルト ツバ付タイプ ノーマル

【カタログ】ミスミ FA 用メカニカル標準部品カタログ 2018 年度版\_1 巻\_P. 1847

商品名	タイプ	URL
ウレタン付ストッパボルト ツバ付タイプ ノーマル	PSST/USTH/ SUSTH/PSSTH	<a href="https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300596520/">https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300596520/</a>

※一部型番は対象外となります。詳細は「4. 仕様変更対象外型番」をご確認ください。

#### 2. 仕様変更箇所

変更内容	対象	変更前	変更後
材質（ボルト）	USTH	SCM435	SCM435 相当
外観（ボルト）	PSST/USTH/ SUSTH/PSSTH	中心点あり	平坦

<外観（ボルト）\_ノーマルタイプ> PSST

【変更前】中心点あり



【変更後】平坦



<外観（ボルト）\_六角穴付タイプ> USTH/SUSTH/PSSTH

【変更前】中心点あり



【変更後】平坦



### 3. 仕様変更開始時期

2025年7月より順次切り替えとなります。

※一時的に仕様変更前後の商品が混在する可能性があります。

#### 4. 仕様変更対象外型番

以下の型番は仕様変更対象外です。

規格・外観の詳細は「[2. 仕様変更箇所](#)」の変更前情報をご参照ください。

No.	Type	型番
1	PSST	PSST4-25
2		PSST5-15
3		PSST5-25
4		PSST6-20
5		PSST6-25
6		PSST8-25
7		PSST10-30
8	USTH	USTH6-30
9		USTH8-50
10	SUSTH	SUSTH4-15
11		SUSTH5-15
12		SUSTH5-25
13		SUSTH5-50
14		SUSTH6-20
15		SUSTH6-35
16		SUSTH6-60
17		SUSTH8-25
18		SUSTH10-70
19	PSSTH	PSSTH6-20
20		PSSTH6-25
21		PSSTH8-25
22		PSSTH8-40
23		PSSTH8-45
24		PSSTH8-60
25		PSSTH10-60